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KOMUNIKAT 
PROREKTORA UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO  

DS. BADAŃ NAUKOWYCH  

z 14 maja 2021 roku 
 

 
w sprawie: składania zgłoszeń przez naukowców zainteresowanych prowadzeniem 

Centrum Doskonałości Naukowej Dioscuri w Uniwersytecie Jagiellońskim.  
 

 

Uprzejmie informuję, że Narodowe Centrum Nauki (NCN) i Towarzystwo Maxa Plancka (MPG), 
uruchomiło czwarte zaproszenie do tworzenia Centrum Doskonałości Naukowej Dioscuri w Polsce. 

 
Dioscuri to inicjatywa mająca na celu utworzenie w Europie Środkowej i Wschodniej Centrów 

Doskonałości Naukowej, które umożliwią wybitnym uczonym prowadzenie badań na najwyższym 

światowym poziomie w jednostkach naukowych zlokalizowanych w tej części Europy. 
 

Termin składania zgłoszeń do NCN upływa 15 czerwca 2021.  
 

Zasady aplikowania w ramach konkursu dostępne są na stronach: 

• NCN: https://ncn.gov.pl/dioscuri/dioscuri4/call-announcement  
• CAWP: www.cawp.uj.edu.pl zakładka „Otwarte konkursy” → „Konkursy Narodowego Centrum 

Nauki” 
 

Opis programu: 
Konkurs zakłada utworzenie dziesięciu Centrów Doskonałości Naukowej Dioscuri w Polsce we 

wszystkich dziedzinach nauki. Centra te będą współpracować z niemieckim partnerem (naukowcem 
pracującym w niemieckiej instytucji naukowej) w celu wzmocnienia współpracy naukowej pomiędzy 

Polską i Niemcami; będą finansowane przez NCN ze środków Ministerstwa Edukacji i Nauki RP oraz 

Ministerstwa Edukacji i Badań Naukowych Republiki Federalnej Niemiec. 
 

Centra Dioscuri, utworzone zostaną przez naukowców – laureatów międzynarodowych konkursów 
Dioscuri. W ramach czwartej edycji konkursu ustanowione zostaną maksymalnie trzy ośrodki 

badawcze w dziedzinie nauk humanistycznych i społecznych, nauk przyrodniczych i technicznych. 

 
Konkurs jest skierowany do wybitnych naukowców ze stopniem naukowym doktora, do 15 lat po 

uzyskaniu tego stopnia, którzy wykazali się mobilnością międzynarodową w trakcie swojej kariery 
naukowej. Naukowcy będą składać wspólny wniosek wraz z polską instytucją naukową pod 

warunkiem, że nie byli w niej zatrudnieni na umowę o pracę w ciągu 2 ostatnich lat przed upływem 

terminu składania wniosku. Każdy laureat konkursu utworzy Centrum Dioscuri, którym będzie 
kierować i w którym będzie prowadzić nowatorskie badania naukowe na najwyższym światowym 

poziomie. 
 

Finansowanie: 
Instytucja naukowa, w której utworzone zostanie Centrum Dioscuri otrzyma równowartość 

maksymalnie 300 000 euro rocznie do wykorzystania wyłącznie na działalność Centrum Dioscuri. 

Jednocześnie instytucja ta musi zagwarantować spełnienie warunków podstawowych opisanych 
poniżej.  

https://ncn.gov.pl/dioscuri/dioscuri4/call-announcement
http://www.cawp.uj.edu.pl/


 

 

Finansowanie jest zaplanowane na okres 5 lat, z możliwością jednokrotnego przedłużenia na kolejne  

5 lat, pod warunkiem pozytywnej oceny i dostępności środków. 
 

Fundusze będą mogły być wykorzystane na sfinansowanie: 

a. wynagrodzenia kierownika Centrum Dioscuri (laureata konkursu Dioscuri) w wysokości 100 000 
euro rocznie; 

b. wynagrodzeń członków zespołu naukowego Centrum Dioscuri oraz stypendiów naukowych 
(stypendia naukowe mogą być przyznawane wyłącznie zgodnie z regulaminem NCN); 

c. kosztów działalności naukowej Centrum Dioscuri (koszty materiałów, podróży, publikacji, innej 
aktywności naukowej, itd.); 

d. kosztów współpracy z niemieckim partnerem; 

e. kosztów relokacji kierownika Centrum Dioscuri w formie jednorazowej płatności ryczałtowej, której 
wysokość jest uzależniona od aktualnego miejsca zamieszkania oraz liczby członków rodziny 

towarzyszących mu w podróży do Polski; 
f. w ramach finansowania nie przewidziano kosztów pośrednich dla instytucji naukowej, kosztów 

obsługi administracyjnej i finansowej oraz zakupu aparatury naukowo-badawczej i infrastruktury.  

 
Adresaci konkursu: 

Zgłoszenia mogą być składane przez jednostki naukowe określone w art. 7 pkt. 1,2,4-8 Ustawy z dnia 
20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce zwane dalej „instytucją naukową”. 

 
Warunki udziału:  

Instytucja naukowa zobowiązuje się do zagwarantowania warunków podstawowych: 

a. Zatrudnienia na pełny etat laureata konkursu Dioscuri na cały okres finansowania Centrum 
Dioscuri (również w przypadku przedłużenia jego finansowania); 

b. Zatrudnienia członków zespołu Centrum Dioscuri ze środków przekazanych instytucji naukowej 
w ramach budżetu Dioscuri (forma zatrudnienia do uzgodnienia pomiędzy laureatem konkursu, 

jednostką i członkiem zespołu: umowa o pracę, umowa cywilnoprawna, stypendium); 

c. Zapewnienia dodatkowych funduszy przeznaczonych do dyspozycji Centrum Dioscuri w wysokości 
co najmniej równowartości 25 000 euro rocznie przez cały okres finansowania Centrum Dioscuri 

(również w przypadku przedłużenia jego finansowania). Środki finansowe na ten cel w wysokości 
25 000 euro rocznie zapewnia Prorektor UJ ds. badań naukowych w ramach programów wsparcia 

doskonałości naukowej. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, decyzją Prorektora, pula 

środków dla Centrum Dioscuri może zostać powiększona, na wniosek laureata, o kwotę nie 
większą niż równowartość 25 000 euro rocznie; 

d. Zapewnienia optymalnych warunków do prowadzenia badań naukowych, w tym: przestrzeni 
laboratoryjnej lub biurowej, infrastruktury/aparatury badawczej w zależności od potrzeb 

wynikających z planowanych i prowadzonych zadań badawczych; 
e. Zapewnienia obsługi administracyjnej i finansowej oraz wsparcia przez cały okres finansowania 

Centrum Dioscuri (również w przypadku przedłużenia jego działalności), a w szczególności na 

początku jego działania. Wsparcie obejmuje również pomoc przy relokacji laureata konkursu. 
Obsługa administracyjno-finansowa Centrum Dioscuri będzie prowadzona na zasadach 

obowiązujących w UJ; 
f. Zapewnienia pracownika administracyjnego (władającego biegle językiem angielskim) na cały 

okres finansowania Centrum Dioscuri (również w przypadku przedłużenia jego działalności) 

zatrudnionego na pełny etat na koszt instytucji naukowej, którego zakres obowiązków obejmował 
będzie pracę wyłącznie na rzecz Centrum Dioscuri. Środki finansowe na dedykowany etat 

administracyjny oraz odpowiednie pomieszczenie zapewnia jednostka aplikująca; 



 

 

g. Zapewnienia przewodnika instytucjonalnego w Polskiej Instytucji Przyjmującej, który będzie 

wspierał lidera Centrum Dioscuri w kwestiach dotyczących lokalnych przepisów i praktyk  
w pierwszym roku trwania Centrum;  

h. Zobowiązanie do długotrwałej współpracy z laureatem konkursu wykraczającej poza czas 

finansowania Centrum Dioscuri. Zobowiązanie oznacza zatrudnienie laureata na czas nieokreślony 
po zakończeniu finansowania w ramach programu Dioscuri lub utworzenie nowego stanowiska,  

na które laureat Dioscuri będzie mógł zgłosić swoja kandydaturę w ramach konkursu. 
 

Narodowe Centrum Nauki zastrzega sobie prawo do weryfikacji spełnienia zadeklarowanych warunków 
na każdym etapie postępowania poprzez wizyty w instytucjach naukowych, w których tworzone będą 

Centra Dioscuri. W przypadku braku spełnienia zadeklarowanych warunków Centrum Dioscuri może 

być utworzone w innej jednostce naukowej. 
 

 
Forma i sposób składania wniosków:  

Wnioski do programu składające się z:  

a. formularza zgłoszeniowego (wersja on-line),  
b. dokumentów aplikacyjnych zarówno dla naukowca, jak i partnera z Niemiec: (życiorys  

– maksymalnie 2 strony A4; wykaz publikacji; wykaz wykładów/ odczytów; pięć najważniejszych 
publikacji), 

c. krótkiej koncepcji działania Centrum Dioscuri (maksymalnie 25 000 znaków ze spacjami),  
d. długiej koncepcji działania Centrum Dioscuri (maksymalnie 65 000 znaków ze spacjami), 

e. skanu trzech podpisanych załączników (oświadczenie wnioskodawcy, deklaracja Polskiej Instytucji 

Przyjmującej oraz list intencyjny partnera z Niemiec), 
 

należy złożyć w wersji elektronicznej za pośrednictwem strony:  
https://dioscuri.cloud.opencampus.net/  

 

Dodatkowo, oryginały trzech podpisanych załączników (oświadczenie wnioskodawcy, deklaracja 
Polskiej Instytucji Przyjmującej oraz list intencyjny partnera z Niemiec) należy dostarczyć na adres: 

 
Max-Planck-Gesellschaft 

Generalverwaltung 

Attention Dr Steffi Heinecke 
Hofgartenstraße 8, D – 80539 München 

Germany  
 

 
Regulacje wewnętrzne UJ: 

Zgodnie z Zarządzeniem nr 56 Rektora UJ z 11 lipca 2016 roku w sprawie: Regulaminu postępowania  
w zakresie przygotowania i realizacji w Uniwersytecie Jagiellońskim projektów finansowanych ze 
źródeł zewnętrznych, jednostki UJ zainteresowane udziałem w konkursie proszę o przesłanie na adres 

opiekuna konkursu w CAWP:  

• do dnia 4 czerwca 2021 r.: 
o roboczej wersji wniosku wraz z wymaganymi załącznikami w formie 

elektronicznej (w postaci pliku PDF), w celu sprawdzenia i weryfikacji pod względem 

formalnym; 
o Formularza zgłoszenia projektu badawczego oraz Formularza 

kwalifikowalności podatku VAT wypełnionych w systemie Strefa Projektów UJ: 
https://cawp.uj.edu.pl/strefa-projektow; 

https://dioscuri.cloud.opencampus.net/
http://www.cawp.uj.edu.pl/documents/102715934/1471134f-35ca-47c6-87c5-2db163b88d60
https://cawp.uj.edu.pl/strefa-projektow


 

 

• do dnia 10 czerwca 2021 r.: ostatecznej wersji wniosku wraz z wymaganymi 
załącznikami (forma elektroniczna przesłana w postaci pliku PDF z podpisem 

kwalifikowanym) – wymagane podpisy: (Dziekan lub Dyrektor/Kierownik innej jednostki 
organizacyjnej). 

 

 
W przypadku pytań lub wątpliwości w zakresie przygotowania zgłoszenia zachęcam do kontaktu  

z opiekunem konkursu w CAWP p. Patrycją Bień, tel. 12 663 30 01, patrycja.bien@uj.edu.pl  
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